
UCHWAŁA NR XIX/207/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XV/173/2020 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 10 czerwca 2020 r. 
w sprawie utworzenia Punktów przedszkolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XV/173/2020 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 10 czerwca 2020 r. 
w sprawie utworzenia Punktów przedszkolnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94407179-DA1C-4FEC-B791-6A770C931537. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Choroszczy w dniu 10 czerwca 2020 r. podjęła uchwałę nr XV/173/2020 w sprawie
utworzenia Punktów przedszkolnych z dniem 01 września 2020 r.

Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 16 lipca 2020 r., znak NK-II.4131.77.2020.AR
stwierdził nieważność w/w uchwały.

Gmina Choroszcz w dniu 12 sierpnia 2020 r. złożyła skargę na powyższe rozstrzygniecie nadzorcze do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnegow Białymstoku.

Wojewódzki Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 13 października 2020 r. sygn. akt II SA/Bk624/20
uchylił zaskarżone rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Podlaskiego.

W związku z datą rozstrzygnięcia sprawy i wydania wyroku przez Wojewódzki Sąd Administracyjny
uchwała stała się bezprzedmiotowa, gdyż minął termin rozpoczęcia działalności Punktów przedszkolnych,
który został określony w uchwale na dzień 01 września 2020 r.

Potrzeba wyeliminowania z porządku prawnego przedmiotowej uchwały z chwilą podjęcia podyktowana
jest zamiarem uchwalenia na tej samej sesji przez Radę Miejską w Choroszczy uchwały obejmującej
materię uchwały uchylanej. Wobec faktu, że ten sam przedmiot aktu prawa miejscowego nie może być
regulowany przez dwa akty prawne, wejście w życie uchwały uchylającej z chwilą podjęcia oraz ogłoszenie
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie stoi w sprzeczności z zasadą demokratycznego
państwa prawa i nie sprzeciwia się interesowi państwa oraz gminy, służąc uporządkowaniu stanu prawnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94407179-DA1C-4FEC-B791-6A770C931537. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

